**(II) extra iudicia; -atur: quidvis (nuptias v. sub γ; exempla selecta inde a SEN. rhet.):** CIC. Quint. 82 (*antea*: mittis iniussu praetoris) praetor scilicet iussisset; opinor, si vellet ..., si nemo -ret. Flacc. 49. Att. 1, 8, 1 ille -arat satis dare amplius abs te non peti. SEN. contr. 2, 1, 2 non adoptari sed commodari -o (*item respic. adoptio*: 2, 1, 9 [coni.], 2, 1, 19 [ter]). 7, 8, 9 fortunam ... optionis -tae, i. *raptam nubendi* (contr. exc. 8, 6, 1. *ceterum respic. idem thema*: QVINT. decl. 309 them. 309, 15 [v. l. 55]). QVINT. decl. 286 leg. abdicare et -are liceat (*eadem lex*: Ps. QVINT. decl. 9 leg.). PAPIN. dig. 3, 3, 67 procurator ... onus eius domini frustra -at (PAVL. dig. 27, 1, 32 o. tutelae. FRG. Vat. 188). al. **hereditas**: CELS. dig. 31, 22 qui fideicommissum -at. GAIVS dig. 36, 1, 65, 10 si *heres* -et nomen ferre. 36, 1, 65, 15 vix esse, ut Titius -ans adire hereditatem cogatur (inst. 2, 254. 258 MAECIAN. dig. 36, 1, 67, 3. al.; cf. COD. Iust. 6, 61, 8, 2 aditionem hereditatis. *ceterum* -are hereditatem: MARCELL. dig. 36, 1, 46 pr. PAPIN. dig. 28, 6, 12. al.). al.

**γ spectat ad nuptias (adde l. 41sq.; respic. discidium l. 58):** TER. Hec. 295 numquam ausus sum -are eam, quam mihi obrudit pater (*item patre iubente filius -at*: HOR. sat. 1, 4, 50). Ov. epist. 5, 83 non ... ut Priamus nymphae socer esse -et (*item pater filiae nuptias -at*: SEN. Herc. O. 427. al.). am. 2, 17, 16 SEN. Herc. f. 349. QVINT. decl. 309, 15 neque ego ... nuptias tuas -bam (SVET. Nero 35, 4 APVL. Plat. 2, 26 p. 260. al.). al. SVET. Dom. 22 APVL. apol. 73, 7. IVVENC. 1, 136 Joseph secum volvit, quanam ratione ... thalamos ... -et. al.

**δ spectat ad rem publicam:** **(1) varia exempla:** CIL I<sup>2</sup> 1665 (*Pompeii; aet. Sullae*) Quintio si qui -at, assidat ad asinum (*sunt qui putent Quinctiom intellegendum esse*). CIC. Verr. I 20 quis poterit ... de transferundis iudiciis -are? (*sim. II 1, 6, 3, 224*). Phil. 8, 32 quos labores liberandi populi Romani causa -are debemus? al. ANTON. or. frg. Cic. Phil. 8, 25 utramque provinciam ... remitto, exercitum depono, privatus esse non -o (PLANC. Cic. fam. 10, 17, 2 ad omnia pericula princeps e. non -bat. AVSON. 10, 8 [167 S.], 9). PLANC. Cic. fam. 10, 8, 6 ut ... omnem impetum belli in me convertere non -em. CAES. Gall. 5, 6, 2. al.

**II -at aliquis id, quod res publica sim. iubet vel flagitat:** **(A) quidlibet:** CIC. Quint. 60 nec quemquam attinebat id -are, quod praetor ... ex edicto suo fieri iubebat. Verr. II 2, 5 quando id, quod imperaretur, *Sicilia -vit?* ([cf. 3, 19 tota Sicilia -ante]). *item -ant provinciales vel socii iussa Romanorum*: 3, 19 prudentissimi viri ... Siculo uno -ante ... nomen Hieronicae legis mutare noluerunt. al. NEP. Hann. 12, 3 LIV. 39, 37, 20. al. LVCAN. 3, 324 TAC. ann. 15, 24, 2. al.). dom. 125 (*ad Clodium*) ea iura constituti ..., quibus in te conversis -res, alios everteres (*item Yoshida*)